Quam vero ille Religiosus quis sitorum Superiori suo manifestauit, omnesque suas miseras & imperfectiones sincere patefecit, in animo securus & quietus est, cum postea ad missionem aliquā Fratibus alegatur, vel huic aut illi officio applicatur quamvis Deo confidit se ab eo omnibus in re adiuuandum, & in quibuslibet peccandi occasionibus & periculis que occurrent, à probro & lapsum eripendum: Dicit enim, Ego me Domine huic officio non applicui, functioni huic ultro me non ingessi, imo vero me quoad insufficientiam, & exiguae spiritus mei vires candide proposui, tu me hoc promouisti, tu d iniquoxisti: Supplebis ergo quod mihi deest. Quia item fiducia est ab eo, ac petit illud S. Augustini, Domine da quod fit: 19. subies, Et inbe quod sis? Putat quippe Deum teneri, ubi concedere id quod à se fieri mandat.

Alter autem, qui animum suum minime declarauit, at fortasse, vt huic fun-

ctioni

ctioni & operi admoueretur, vel ab alio. Q' p'st placebat non amoueretur, al quā tentationem, passionem, imperficiōnem, vel debilitatem suam patefacere noluit, quam habere consolationem potest? Qui enim huiusmodi est, hunc nec mitit Deus; nec obdientia huic muni-
tr. 23. 21.
Damnum
neglecta,
pericula
cordis de-
flasso.

ler. 23. 21.
Cap. 5. 6.
Valde eam
& s. P.
N. Ignat.

etionē admodum moueret: nam iuxta philosophos, ignorans causas innoſtarium. Quocirca non est hęc proprie voluntas superioris, sed ipse proprja voluntate se huc in-
gerit & intrudit: & intrusus est, non vocatus non missus: De quibus non in-
commone dici potest illud Dei ore Iere-
miae pronuntiatum. Non mitiebam pro-
phetas, & ipsi currebant, non loquebar ad
eos, & ipsi prophetabant. Qui tales sunt,
quid mirum si impingant, si quae agunt,
non bene illis succedat? Vnde & merito
timere, & perpetuo in angore & tristitia
vivere possunt. Notent porro velim hi,
minime se conscientia suę & debito sa-
tisfacturos, quod superiorem ante ro-
gent, ne se talivel tali officio applicet
vel huius periculi labendi exponat, in
genere videlicet dicendo, sufficienes
ad hoc vires ac virtutem in se non senti-
re: est enim causa magis in particulari,
vt postea dicimus, exponenda, alioqui
enim Superior quidquid dici potest hu-
militati attribuit, atque adeo qui san-
ctiores sunt, plerumque id genus plura
sui humiliandorum causa allegare so-
lent.

Obhas ergo rationes S. P. N. tanto
per et nobis commendat, & identidem
ac repertis vicibus in Constitutioni-
bus, velut permagni momenti rem, ob-
communecotius Societatis bonum, in-
culcat. Tam porro hoc ipse sensu plen-
nus est, vt, in quarta Constitutione
parte, vbi quid a quoquam clausum fer-
vari verat, non ianuam, non arcam ad-
4. p. Conf. dat, nequidem propriam conscientiam; esto
4. p. Conf. ideo loco ad Propositum facere non vi-
6. p. Conf. de: etur. Tant scilicet hoc facit, tanti id
6. p. Conf. 2. apud eum valoris est. Idem facit & in se-
xta parte cum ait, Nihil ex externis vel in-
ternis eos (superiores) celent.

Adeo hoc in Societate necessarium
esse credit, vt (sicut loquitur Apostolus) 2. Tim. 4. 2.
opportune & importune, visus veniat, nos
veniat, & emni tempore illius nos idea-
tidem commonefaciat & in mentem re-
uocet. Et quo loco in quinta congrega-
tione generali disquiritur, ecquæ sub- Can. 17.

stantialia & essentialia in instituti nostri ut
p. accepta, dicitur, ea ipsa esse, quæ in in-
stituti nostri formula ac Regula Iulio
III. Pontifici sue & proposita, & tum ab Substantiale
eo, tum ab eius successoribus approbata medium est
& confirmata: nec non omnia illa, sine conservan-
tibus priora vel non consistere, vel nō de Societa-
tis ægre admodum conservari queant, tis manife-
quorum vnum esse dicebatur ipsa con- fatio.

Scientia apud superiorum retectio. Adeo
vt hęc Societati ita substantialis sit, vt
sine ea conservati ipsa non possit. Quo
vno pronuntiato pauis comprehendim-
mus, quidquid demum dicitur queat. Quā-
diu itaque sancta hęc ad superiores &
Patres spirituales in omnibus rebus cō-
fugiendi, animaque penitus illis pate-
facienda, consuetudo eriam in aliis Re-
ligionibus viguit, notarunt & obserua-
runt historici nonnulli, tam diu casin
primo obseruantæ vigore integras per-
sticisse; econtra experientia teste con-
stat, hoc communiter causam esse solere
cur quis in Religione pereat & pessum
eat, quod videlicet paulatim intepesce-
re, passionem aliquam & malam inclina-
tionem sequi, in exercitiis spiritualibus
neglecta &

Refert
Bern. Refi-
gnol. 4. 1. de
discipl.

Christ. per-
fct. c. 1.

Neglecta &
beficit mul-
tas fami-
lias.

Tacitum
Gulnauabile
in insana-
bile.

Quod etiam his verbis bene notauit Serm. ser.
S. Dorotheus: Dicunt aliquis ideo, cecidit doctrina,

bis, hac de causa Monasterio egressus est ille:
quippe morbus eum exire compulit. *Sel*
Etoqz causa rentes: at ego dico nec hoc nec illud in causa
apostase. fuisse, sed quod ipsa etiam inde, initio se non de-
textis, *E* corum que in anima sua conting-
bant, rationem superiori dare nolunt.

C A P V T II.

Quanta quiete & consolatione
mentis fruatur, qui superiori ac Pa-
tri suo spirituali totum se reue-
lat, & quanta hac in re
bona & commoda in-
cludantur.

Lib. 1. offic. Sancti Patres & Ecclesiae Doctores.
c.6. *S* Ambrosius, Augustinus, Hierony-
Lib. de a- mus, & Bernardus docent, vnum è ma-
visc. c.5. ximis, quæ hac in vita obtinere homi-
In regmo. nolatia possunt, esse, quod fidem na-
nach. c.34. tus sic amicum, in quo conquiescere &
De ord. qd- cui fidere queat, totum animum suum &
ta. E mo- cuo eti cordis arcana illi deterendo, iu-
rnum instit. xta illud sapientis. Amicus fidelis medica-
*Amicu*bo mentum vita. Nulla inquit S. Augustinus
nra vita est medicina ad curandas plagas tam ef-
ficax, quam talis amicus, qui te in labo-
ribus consolari, in dubiis consulere, in
Ecc. 6.16. prosperitatibus tecum gaudere & con-
gratulari, aduersis denique compati-
Ecc. 6.14. queat. Quis autem inuenit illum (talem
amicum) inuenit thesaurum. Quid dieo
Ecc. 6.15. thesaurum? Nam amico fidelis nulla est com-
paratio: non est digna ponderatio auris & gar-
gentis, contra honestatem fides illius. Hanc
porro gratiam Domini tibi in Societe-
te contulit: talem namque in ea amicum
(superiorum s. illicet) nactus es, ille enim
tuus est Pater spiritualis, tuus Magister,
tuus Medicus, mater & frater tuus: ac
viscera & cor erga te habet plusquam
maternum, resque tuas tam quam pro-
prias, & plusquam proprias curabit. Vi-
de ergo, ut tali amico debite commode-